

Erməni cəmiyyəti çaşqınlıq içindədir

Bu gün 37-ci gündür ki, Rusiya sülhməramlılarının nəzarət etdikləri ərazilərdə ermənilərin torpaqlarımızda apardıqları talançılığa, ekoloji fəlakətə qarşı etiraz edən vətənpərvər gənclərin aksiyası yüksək coşqu və prinsiplilliklə davam edir. Vətəndaş cəmiyyəti nümayəndələrinin, QHT üzvlərinin, ekofəalların başlatdıqları bu mübarizəyə hər gün yüzlərlə yeni gənc qoşulur.

Eyni zamanda dünyanın müxtəlif yerlərində yaşayan soydaşlarımız haqq işi uğrunda yola çıxmış gənclərimizlə həmrəy olduqlarını bildirir, onlara mənəvi dəstək verirlər. Bəri başdan qeyd edək ki, vətənpərvər gənclərin davam etdirdikləri dinc aksiyanı 30 illik Qarabağ problemi dövründə ən uğurlu, tarixi aksiya hesab etmək olar. Bu aksiya dinc mübarizənin ən yaddaqalan tarixi hadisəsi, hətta qızıl səhifəsidir...

Aksiyadan bəhs edərkən ilk növbədə qeyd etməliyik ki, bu tədbirin nəticəsi olaraq torpaqlarımızda aparılan qanunsuz talanın, istismarın qarşısı alınır. Artıq bu yolla Xankəndiyə nə revanşist qüvvələr gələ bilər, nə də ermənilər Qarabağa silah daşıya bilərlər.

Gənclərin Laçın-Xankəndi yolunda keçirdikləri etiraz aksiyasından erməni lobbisi də öz çirkin məqsədləri üçün istifadə edib Azərbaycanın əleyhinə əks-təbliğat kampaniyası aparmağa cəhd etsələr də, istədiklərinə nail ola bilmədilər. Beynəlxalq təşkilatlardan, dünyanın böyük dövlətlərindən istədikləri dəstəyi ala bilməyən erməni cəmiyyəti, erməni lobbisi

çaşqınlıq içindədir. Ermənistan hakimiyyəti ilə separatçı rejimin liderləri arasındakı bağlar da getdikcə zəifləyir, daxili mübarizənin açıq müstəviyə keçdiyi aydın hiss olunur.

Rusiya-Ermənistan arasında olan münasibətlər də getdikcə gərginləşib. Ermənistanın baş naziri Nikol Paşinyana yaxın saytlar, qəzetlər, mətbuat orqanları, sosial şəbəkələr, eləcə də siyasətçilər Qarabağda "mücüzə" yaratmaq üçün "zülhur" etmiş milyarder Ruben Vardanyanı açıq surətdə tənqid edir, onun Qarabağa gəlişini "suyu bulandırır, bulanlıq suda balıq tutmaq" həvəsi kimi qiymətləndirirlər.

Bu gün Ermənistanda da, Qarabağda da cəmiyyətin, siyasətin bir neçə yerə parçalandığı, qarşılıqlı ittihamların baş alıb getdiyi göz önündədir. Xankəndidəki qarşıdurma o həddə çatıb ki, qondarma separatçı rejimin parlamenti sədri Tovmasyan növbədənəkar prezident və parlament seçkilərinin keçirilməsi ideyasını irəli sürüb və özünün namizəd olacağını tamamilə mümkün sayıb. İş o yerə gəlib ki, Araik Arutyunyan qeyri-rəsmi olaraq istefa verəcəyini açıqlayıb. Hətta Paşinyan hakimiyyətinə yaxın

erməni teleqram kanalları Ruben Vardanyanın tezliklə "istefa" verəcəyini iddia edirlər. Onun "istefa" səbəbləri barədə isə müxtəlif sayıqlar və iddialar irəli sürürlər. Hazırda Ermənistanda və Qarabağda bu mövzuda geniş təbliğat kampaniyası aparılır, Kremlin "təxribat emissarı"nın sıradan çıxarılmasına ısrarlı cəhdlər göstərilir.

Ermənistan hakimiyyəti deyəsən bir güllə ilə iki dovşan vurmaq niyyətinə düşüb. Erməni milyardərin "istefa"sı ilə bağlı versiyalardan birində separatçı-terrorçuların rəhbəri Araik Arutyunyan da hədəfə alınır. Araik Arutyunyanın rəsmi Bakı ilə anlaşıdığı Ruben Vardanyanı "istefa"ya göndərərək bölgədən çıxaracağı təqdirdə şəxsi təhlükəsizliyinə təminat verilməyi iddia olunur.

Bizim üçün maraqlı olan budur ki, ekofəalların aksiyası davam etdikcə ermənilərin uydurduqları "humanitar böhran", "blokada" söhbəti getdikcə arxa plana keçməkdədir. Ermənistanda qarşılıqlı ittihamlar, parçalanmalar, xaos getdikcə artmaqdadır. Qarşılıqlı ittihamlar, hakimiyyət uğrunda mübarizə böyüdükcə Azərbaycanın Xankəndi və ətraf bölgədə olan erməni separatçı-terrorçular arasında da ziddiyyətlər getdikcə kəskinləşir. Müxtəlif qruplara xidmət edən silahlı birləşmələr arasında qarşılıqlı ittihamlar daha çox inamsızlığa, etimadsızlığa gətirib çıxarır. Vəziyyət o həddə çatıb ki, Ermənistanın Qarabağda olan

erməni silahlı birləşmələri arasında silahlı toqquşma olması belə istisna edilmir.

Xankəndi-Laçın yolunda keçirilən etiraz aksiyasına sadə ermənilər də biganə deyillər. Onlar yaranmış vəziyyətdə Ermənistan hakimiyyətinə, eləcə də separatçı rejimin rəhbərliyindən istədikləri dəstəyi ala bilmədiklərinin, boş vədlərlə aldandıqlarını fərqindədirlər. Sadə ermənilər baş verənləri izlədikcə indiyə kimi daxili intriqaqların, hakimiyyət uğrunda gedən savaşın qurbanı olduqlarını indi anladıqlarını etiraf edirlər.

Son günlər sosial şəbəkə iştirakçısı olan ermənilərin fəal münasibətinə şahidlik etməkdəyik. Bu baxımdan Fransada yaşayan, 44 günlük Vətən müharibəsi iştirakçısı, müharibədə bir qıçını itirmiş Artur Armenyan soydaşlarına etdiyi müraciət maraqlıdır. Artur Armenyan ermənilərə müraciətlə yazır: "Dağlıq Qarabağ bizim olmayıb və heç vaxt da olmayacaq. Mən indi dəqiq anlayıram ki, biz ermənilər azərbaycanlılara qarşı münasibətdə heç vaxt düzgün hərəkət etməmişik. Biz çoxdan ən yaxşı qonşumuz itirmişik. Mən deyər bilmərəm ki, azərbaycanlılar pisdirlər. Çünki onlar haqlıdirlər. Mən buradan bütün Ermənistanın zabıt və əsgərlərinə müraciət edirəm ki, silahı ataraq Qarabağı tərk etsinlər. Qoy Ermənistanın ali hərbi komandanlığı və siyasi rəhbərliyi özləri döyüşə atılsınlar!

Əziz analar, atalar və babalar! Öz övladlarınızı azərbaycanlılarla döyüşə getməkdən saxlayın. Çox təəsüflənirəm ki, mən bu müharibədə bir ayağımı itirmişəm və artıq heç kimə lazım deyiləm. İndi Fransadayam və heç vaxt da Ermənistana qayıtmayacağam".

Bu gün Qarabağda və Ermənistanda Artur Armenyan kimi düşünən erməni gənclərinin, sabiq erməni döyüşçülərinin sayı durmadan artmaqdadır. Onlar aldandıqlarını, sağlamlıqlarını əbəz yerə itirdiklərini dərk etməkdədirlər. Onlar o torpağın sahibi olmadıqlarını və heç zaman da sahib ola bilməyəcəklərini gec də olsa dərk etməyə başlayıblar.

Torpağın sahibləri, gənc vətənpərvərlər etiraz aksiyasını tələbləri yerinə yetirilməyincə davam etdirəcəklərini, mübarizəni sona qədər aparacaqlarını inamla söyləyirlər. Vətənpərvər gənclərin mübarizəsi davam etdikcə Ermənistanda narazılıqlar, qarşıdurma da artır.

Azərbaycan məğlub Ermənistana 5 bənddən ibarət sülh təklif edib. Ermənistan rəhbərliyi dövlətimizin humanist addımını dəyərləndirib sülh sazişini nə qədər tez imzalasa, bələdə olan başlarını o qədər tez xilas etmiş olarlar.

*Elşən QƏNİYEV,
"Azərbaycan"*